
USO 
RECOMEDAD

EL 
RINCÓN

% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %
EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ %

MONTER
O

%
DONACIÓ

N
%

ZONA 
URBAN

% Total Ha %

Ads -                0,0% 2,62              0,1% -                0,0% -               0,0% -                0,0% -                  0,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 2,62          0,0%
Bd 384,04     19,6% 228,73          9,6% 799,08     40,2% 46,35       6,3% 50,16       5,0% 1.741,70    12,5% 48,94        1,0% 93,67      8,3% 70,93         13,7% -            0,0% 3.463,60   12,2%
Bsp -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 752,06       5,4% 644,68     13,7% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 1.396,73   4,9%
Car 0,60          0,0% 1,46              0,1% -                0,0% -               0,0% 0,21         0,0% 1,49           0,0% -                0,0% 0,59         0,1% -                  0,0% -            0,0% 4,34          0,02%
Ccz -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 1,84           0,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 1,84          0,01%
Cgr -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% 0,40         0,0% -                  0,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 0,40          0,001%
Vag -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 50,81         0,4% -                0,0% -               0,0% 0,70           0,1% -            0,0% 51,51        0,2%
Vah 430,55     22,0% 280,43          11,8% 780,93     39,3% 151,41    20,6% 136,95     13,6% 1.491,31    10,7% 1.011,62  21,4% -               0,0% 8,56           1,7% -            0,0% 4.291,77   15,1%
Vc 682,44     34,8% 1.393,30      58,6% 115,17     5,8% 469,80    64,0% 391,91     38,8% 2.592,71    18,7% -                0,0% 802,38    71,4% 28,55         5,5% -            0,0% 6.476,27   22,8%
Vp -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 5.323,08    38,3% 2.047,07  43,4% 141,61    12,6% -                  0,0% -            0,0% 7.511,76   26,4%
Vpf -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 307,72       2,2% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 307,72      1,1%
Vpr 463,59     23,6% 469,82          19,8% 290,89     14,6% 66,72       9,1% 430,47     42,6% 241,50       1,7% -                0,0% 85,68      7,6% 408,86       79,0% 0,29     0,3% 2.457,84   8,6%
Vsp -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 1.391,59    10,0% 965,87     20,5% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 2.357,46   8,3%
Zu -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% 0,07         0,0% 0,05           0,0% -                0,0% 0,07         0,0% 0,01           0,0% 97,21   99,7% 97,41        0,3%

TOTAL Ha. 1.961,22 100% 2.376,36 100% 1.986,06 100% 734,29 100% 1.010,17 100% 13.895,85 100% 4.718,18 100% 1.124,00 100% 517,61 100% 97,51 100% 28.421,25  100%
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Ads -                0,0% 2,62              100,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% -                  0,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 2,62          100%
Bd 384,04     11% 228,73          6,6% 799,08     23,1% 46,35       1,3% 50,16       1,45% 1.741,70    50,3% 48,94        1,41% 93,67      2,7% 70,93         2,0% -            0,0% 3.463,60   100%
Bsp -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 752,06       53,8% 644,68     46,2% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 1.396,73   100%
Car 0,60          13,7% 1,46              33,6% -                0,0% -               0,0% 0,21         4,8% 1,49           34,3% -                0,0% 0,59         13,6% -                  0,0% -            0,0% 4,34          100%
Ccz -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 1,84           100,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 1,84          100%
Cgr -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% 0,40         100,0% -                  0,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 0,40          100%
Vag -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 50,81         98,6% -                0,0% -               0,0% 0,70           1,4% -            0,0% 51,51        100%
Vah 430,55     10,0% 280,43          6,5% 780,93     18,2% 151,41    3,5% 136,95     3,2% 1.491,31    34,7% 1.011,62  23,6% -               0,0% 8,56           0,2% -            0,0% 4.291,77   100%
Vc 682,44     10,5% 1.393,30      21,5% 115,17     1,8% 469,80    7,3% 391,91     6,1% 2.592,71    40,0% -                0,0% 802,38    12,4% 28,55         0,4% -            0,0% 6.476,27   100%
Vp -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 5.323,08    70,9% 2.047,07  27,3% 141,61    1,9% -                  0,0% -            0,0% 7.511,76   100%
Vpf -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 307,72       100,0% -                0,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 307,72      100%
Vpr 463,59     18,9% 469,82          19,1% 290,89     11,8% 66,72       2,7% 430,47     17,5% 241,50       9,8% -                0,0% 85,68      3,5% 408,86       16,6% 0,29     0,0% 2.457,84   100%
Vsp -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% -                0,0% 1.391,59    59,0% 965,87     41,0% -               0,0% -                  0,0% -            0,0% 2.357,46   100%
Zu -                0,0% -                     0,0% -                0,0% -               0,0% 0,07         0,1% 0,05           0,1% -                0,0% 0,07         0,1% 0,01           0,0% 97,21   99,8% 97,41        100%

TOTAL Ha. 1.961,22 6,9% 2.376,36      8,4% 1.986,06 7,0% 734,29    2,6% 1.010,17 3,6% 13.895,85 48,9% 4.718,18  16,6% 1.124,00 4,0% 517,61      1,8% 97,51   0,3% 28.421,25  100%

CUADRO Nro  3.  USO ACTUAL DEL SUELO POR VEREDA BEL ÉN  ANÁLISIS VERTICAL

CUADRO Nro. 4.  USO ACTUAL DEL SUELO VERADA Y % POR  USO  ANÁLISIS HORIZONTAL

Fuente: Planeación Municipal y Cálculos Propios

Fuente: Planeación Municipal y Cálculos Propios
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Ads -            0,0% 2,62              0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% -             0,0% -            0,0% -          0,0% -             0,0% -       0,0% 2,62          0,0%
Bd 384,04     1,4% 228,73          0,8% 799,08     2,8% 46,35       0,2% 50,16       0,2% 1.741,70    6,1% 48,94        0,2% 93,67      0,3% 70,93         0,2% -       0,0% 3.463,60   12,2%
Bsp -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% 752,06       2,6% 644,68     2,3% -          0,0% -             0,0% -       0,0% 1.396,73   4,9%
Car 0,60          0,0% 1,46              0,0% -           0,0% -           0,0% 0,21         0,0% 1,49           0,0% -            0,0% 0,59         0,0% -             0,0% -       0,0% 4,34          0,0%
Ccz -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% 1,84           0,0% -            0,0% -          0,0% -             0,0% -       0,0% 1,84          0,0%
Cgr -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% 0,40         0,0% -             0,0% -            0,0% -          0,0% -             0,0% -       0,0% 0,40          0,0%
Vag -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% 50,81         0,2% -            0,0% -          0,0% 0,70           0,0% -       0,0% 51,51        0,2%
Vah 430,55     1,5% 280,43          1,0% 780,93     2,7% 151,41    0,5% 136,95     0,5% 1.491,31    5,2% 1.011,62  3,6% -          0,0% 8,56           0,0% -       0,0% 4.291,77   15,1%
Vc 682,44     2,4% 1.393,30      4,9% 115,17     0,4% 469,80    1,7% 391,91     1,4% 2.592,71    9,1% -            0,0% 802,38    2,8% 28,55         0,1% -       0,0% 6.476,27   22,8%
Vp -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% 5.323,08    18,7% 2.047,07  7,2% 141,61    0,5% -             0,0% -       0,0% 7.511,76   26,4%
Vpf -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% 307,72       1,1% -            0,0% -          0,0% -             0,0% -       0,0% 307,72      1,1%
Vpr 463,59     1,6% 469,82          1,7% 290,89     1,0% 66,72       0,2% 430,47     1,5% 241,50       0,8% -            0,0% 85,68      0,3% 408,86       1,4% 0,29     0,0% 2.457,84   8,6%
Vsp -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% -           0,0% 1.391,59    4,9% 965,87     3,4% -          0,0% -             0,0% -       0,0% 2.357,46   8,3%
Zu -            0,0% -                0,0% -           0,0% -           0,0% 0,07         0,0% 0,05           0,0% -            0,0% 0,07         0,0% 0,01           0,0% 97,21   0,3% 97,41        0,3%

TOTAL Ha. 1.961,22 6,9% 2.376,36 8,4% 1.986,06 7,0% 734,29 2,6% 1.010,17 3,6% 13.895,85 48,9% 4.718,18 16,6% 1.124,00 4,0% 517,61 1,8% 97,51 0,3% 28.421,25  100%
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SIGLAS USO ACTUAL DEL SUELO

Fuente: Planeación Municipal y Cálculos Propios

CUADRO Nro 5.  USO ACTUAL DEL SUELO POR VEREDA Y % RESPECTO DEL TOTAL   ANÁLISIS TRANSVERSAL


